- ———، بی نا، بی تا، *الفتوحات المکیه ( ۴ جلدی)*، بیروت: دارصادر.
- ابن نوبخت، ابواسحاق ابراهیم، ۱۴۱۳ هـ - ق، ط ۱، *الیاقوت (فی علم الکلام)*، تحقیق علی اکبر ضیائی، قم: مکتبه آیه الله العظمی المرعشی النجفی.
- الاشعری، ابوالحسن، ۱۴۲۱ هـ، ط ۱، *اللمع*، تصحیح محمدامین الضناوی، بیروت: دارالکتب العلمیه.
- الباقلانی محمد، ۱۴۱۴ هـ ۱۹۹۳ م، ط ۲، *تمهید الاوائل و تلخیص الدلائل*، تحقیق الشیخ عمادالدین و احمد حیدر، بی جا، مؤسسه الكتاب الثقافیة.
- ———، ۱۴۲۶ ق، *الانصاف*، تحقیق عمادالدین و احمد حیدر، بیروت: عالم الكتاب.
- البحرانی، علی بن میثم، بی تا، *قواعد المرام*، تحقیق السید احمد الحسینی، قم: مکتبه آیه الله العظمی المرعشی النجفی العامة.
- بهمینار، ۱۳۷۵، ج ۲، *التحصیل*، تهران: انتشارات دانشگاه تهران.
- التفتازانی، مسعود بن عمر، ۱۴۰۹ هـ، ۱۹۸۹ م، ط ۱، *شرح جامع المقاصد*، التحقیق و التعليق مع مقدمة الدكتور عبدالرحمن عميرة، بی جا، بی نا.

- الجرجانی، السيد الشریف، ۱۳۲۵ هـ ط ۱، شرح المواقف، مصر: مطبعة السعادة.
- \_\_\_\_\_، بی تا، التعريفات، التحقيق و التعليق الدكتور عبدالرحمن عميرة، بيروت: بی نا.